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Yttrande över strategisk miljöbedömning till Danmarks 
förslag till Natura 2000-planer (2022 -2027), 
dnr 00139/2022 

Beskrivning av ärendet 
Den danska Miljöstyrelsen har påbörjat arbetet med Danmarks Natura 2000-
planer för 2022–2027. Detta är en revidering av de tidigare Natura 2000-
planerna och därmed 3:e generationens Natura 2000-planer. Sverige har fått 
möjlighet att lämna synpunkter på förslaget och den strategiska miljö-
bedömningen enligt Esbo-konventionen. Naturvårdsverket samordnar 
Sveriges yttrande. 

Synpunkter från Helsingborgs stad 
Helsingborgs stad vill ta tillfället i akt att lyfta frågan om den miljöpåverkan 
som dumpningen av muddermassor i Öresund i samband med förberedande 
arbete inför etablering av ön Lynetteholm utanför Köpenhamn kan innebära.  
 
Naturvårdsverket har tidigare lyft svenska synpunkter vid samråd med danska 
myndigheter och Helsingborgs stad menar att Naturvårdsverket även i detta 
sammanhang bör lyfta synpunkter gällande val av dumpningsplatser och den 
påverkan på havsmiljön dumpningen och utfyllnaden kan få. 
 
Helsingborgs stad delar den oro över dumpningens och utfyllnadens negativa 
miljöeffekter som både den svenska regeringen och länsstyrelsen Skåne 
framfört till Danmark, avseende påverkan på den känsliga havsmiljön i 
Öresund, både genom risken för spridning av gifter och för ändrade strömmar 
och vattenflöden. 
 
Helsingborgs stad vill också lämna synpunkter specifikt gällande två områden 
som kan påverka norra delen av Öresund:  
 

 133 - Gribskov, Esrum Sø, Esrum Å og Snævret Skov  

 195 - Gilleleje Flak og Tragten  

Staden ser positivt på de initiativ som sker i både område 133 och 195. 
Område 133 finns på land men mindre än 15 km från den danska gränsen. 
Staden ser det som en bra åtgärd att genom att säkra livsmiljötyper och ta bort 
låglandsjordar bidra till att återställa livsmiljöer för flyttfåglar som häckar. 
Detta är relevant för Sverige, eftersom många flyttfåglar till Sverige använder 
norra Själland som sista anhalt innan de passerar gränsen. 
 
Natura 2000-område nr 195, Gilleleje Flak och Tragten, har utpekats som 
habitatområde på grund av förekomst av tumlare i området. Området är 
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geografiskt knutet till svenska livsmiljöområdet Nordvästra Skånes 
havsområde. Åtgärdsprogrammet i Natura 2000-planen omfattar slutförandet 
av ett projekt med etablering av stenrev samt att fortsätta arbetet med att 
bedöma behovet av eventuell reglering av fiske för stenrevens skull, fiske på 
sandbankar och av fiske för skydd av tumlare mot bifångst i danska vatten.  
 
Dessutom planeras att två mindre områden inom område 195 ska tas bort ur 
mineralresursförordningen och att riktlinjer om dumpning i Natura 2000-
områden ska uppdateras. Staden ser positivt på ovanstående åtgärder inom 
område 195 vilka bör kunna ha en gynnsam effekt på området, men även 
utanför området. Det senare eftersom insatserna skulle kunna ha en positiv 
effekt på fiskbestånden i Kattegatt och därmed även i Öresund. 
 

Helsingborg den 4 maj 2022 

Peter Danielsson 
Kommunstyrelsens ordförande 
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